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Opbygning af præhospital sektor i Libyen 

 

Københavns Brandvæsen er blevet opfordret af organisationen Indu-

stry Group of Health Care Scandinavia til at deltage i et projekt, som 

har til formål at eksportere know-how og sundhedsrelaterede services 

til Libyen. Health Care Scandinavia er en industrigruppe, der tilskyndet 

af Eksportrådet, er blevet dannet til netop dette formål. Projektet er 

støttet af Udenrigsministeriet og Sundhedsministeriet. 

 

Industrigruppen har tre niveauer for de deltagende aktører: 

1. Core-medlemmer, som er de indflydelsesrige aktører, hvis repræ-

sentant er en del af beslutningstagerne i deres respektive virksomhe-

der. 

2. Support- og servicemedlemmer er individuelle rådgivere om speci-

fikke sundhedsrelaterede emner og / eller virksomheder, der vil levere 

hardware-produkter i henhold til de angivne behov. 

3. Public Sector-medlemmer er danske institutioner inden for den 

offentlige sundhedssektor. 

 

Gruppen finansieres af et indskud, som de private virksomheder ind-

skyder. De offentlige medlemmer skal ikke indskyde midler til etable-

ring af gruppens sekretariat. 

 

Det er påtænkt, at Brandvæsnet skal bidrage med know-how til op-

bygningen af den præhospitale sektor i samarbejde med den libyske 

regering. Det kan bl.a. komme til at omfatte opbygning og etablering 

af følgende strukturer: 

 

 Ambulancetjeneste med inddragelse af de allerede eksisterende 

operatører 

 Adgang til hospitaler og klinikker for ambulancer 

 Etablering af ambulanceuddannelse 

 Oprettelse af ambulanceinstruktørorganisation. 

 

Grundet Københavns Brandvæsens lange erfaring og ekspertise inden 

for ambulancedrift og uddannelse af ambulancereddere er det blevet 

vurderet, at Brandvæsenet har de rette forudsætninger for at bidrage 

til projektet. 

 

Københavns Brandvæsens know-how er oparbejdet i forbindelse med 

varetagelsen af en lovlig kommunal aktivitet. Der er derfor ikke noget 

til hinder for, at kommunen sælger denne know-how på markedsvil-

kår, som et biprodukt af den lovlige kommunale opgavevaretagelse, 

forudsat at salget sker uden tab for kommunen, og at kommunen ikke 



 

 

ved sin rådgivning påtager sig en urimelig risiko. Salg af biprodukter kan ske såvel til 

hjemmemarkedet som med henblik på eksport. 

 

Københavns Brandvæsens eventuelle deltagelse i delprojekter vil blive afklaret 

undervejs i projektet og finansieres af den libyske regering. Det vil derfor ikke med-

føre udgifter for Københavns Kommune. Dette, på nær et mindre udlæg til indle-

dende rejse til Libyen som vil blive dækket inden for Københavns Brandvæsens 

ramme, såfremt der alligevel ikke er relevante delprojekter. 


